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Remissyttrande 

 

Ett grundavdrag i lagen om riskskatt för kreditinstitut 

Näringslivets Skattedelegation (NSD) har beretts tillfälle att yttra sig över 

Finansdepartementets promemoria Ett grundavdrag i lagen om riskskatt för kreditinstitut. I 

promemorian föreslås att ett grundavdrag som beloppsmässigt motsvarar gränsvärdet för 

skattskyldighet det aktuella beskattningsåret ska införas. Förslaget innebär att riskskatt inte 

kommer att tas ut från den första kronan, utan enbart på den del av ett kreditinstituts skulder 

som överstiger gränsvärdet. Syftet är att eliminera den tröskeleffekt som uppstår när ett 

kreditinstitut övergår till att bli skattskyldigt för riskskatt. För att finansiera åtgärden föreslås 

att skattesatsen för riskskatten höjs från 0,06 till 0,07 procent av beskattningsunderlaget. 

Effekten av förslaget är en omfördelning av kostnaden för riskskatt mellan de skattskyldiga 

kreditinstituten, där de som ligger nära gränsen för riskskatt får en skattelättnad och de 

institut för vilka effekten av den nya skattesatsen överstiger den skattelättnad som 

grundavdraget ger får höjd skatt.  

 

När riskskatten infördes motiverades det med att beskattningen bör öka av kreditinstitut som 

vid en finansiell kris riskerar att orsaka väsentliga indirekta kostnader för samhället. NSD 

ifrågasatte detta motiv med hänsyn till att de regleringar för kreditinstitut som genomförts 

efter finanskrisen har gjort det finansiella systemet mer robust och minimerat riskerna för att 

kostnaderna för en finansiell kris ska bäras av samhället. NSD anförde vidare att 

gränsvärdet för beskattning präglas av godtycklighet och att det inte är osannolikt att även 

mindre aktörer kan drabbas av problem som sprider sig i det finansiella systemet. NSD 

vidhåller de invändningar mot riskskatten som anfördes vid införandet. Om en riskskatt trots 

de invändningar som kan riktas mot den ska tas ut, noterar NSD att en likvärdig beskattning 

av alla kreditinstitut och en sänkt skattesats också skulle undvika de tröskeleffekter som 

motiverar det nu föreslagna grundavdraget. 

 

I det avsnitt i promemorians konsekvensanalys som behandlar förslaget effekter på 

prisbildning och konkurrens på bankmarknaden konstateras att det är en empirisk fråga i 

vilken utsträckning kostnader för riskskatten övervältras på kreditinstitutens kunder. 

Slutsatsen av resonemanget är dock att det förändrade uttaget av riskskatten kan bidra till 

ökad kundrörlighet mellan kreditinstituten och därmed förbättra konkurrensen på 
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kreditmarknaden. NSD har svårt att följa detta resonemang. Generellt sett finns det inga 

belägg för att olikheter i beskattning leder till förbättrad konkurrens. 
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